МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
 УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»

141032, Московская область, г.о. Мытищи,
д. Беляниново, ул. Московская, д.19

тел/факс 8 (495) 588-48-54
e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru

ПРИКАЗ
от 28.08.2025 г.  №151/10-ОД

«О создании школьного туристского клуба»

С целью совершенствования туристско-краеведческой деятельности с
обучающимися, учитывая пожелания педагогов, учащихся, их родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в структуре МБОУ «СОШ № 29» школьный туристский клуб.
2. Назначить  руководителей  школьным  туристским  клубом  Ушакову

Любовь  Сергеевну,  учителя  начальных  классов,  Лошакова  Андрея
Евгеньевича, учителя начальных классов.

3. Сформировать рабочую группу в составе:
заместитель директора Коваль Т.В.;
советник директора по работе с детьми и молодежью Буслаеву Е.М.;
социальный педагог Тихомирова Л.В.;
учитель начальных классов Ушакова Л.С.;
учитель начальных классов Лошаков А.Е.;
учитель  географии и истории Коваль П.Г.;
обучающихся 5 «К» класса.

4. Руководителем рабочей группы по созданию школьного туристского
клуба назначить заместителя директора Коваль Т.В..

5. Рабочей группе по созданию школьного туристического клуба:
5.1. Организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и  родителей  о необходимости создания школьного
туристского клуба, его целях и задачах.

5.2.До 01.09.2025 г. разработать в соответствии с действующим
законодательством Положение о школьном туристском клубе на основании
методических рекомендаций  и примерного  положения  о  школьном
туристском клубе.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор___________________________Н.А.Хазова

mailto:mtsh_school_29@mosreg.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29»
	141032, Московская область, г.о. Мытищи,
	д. Беляниново, ул. Московская, д.19
	тел/факс 8 (495) 588-48-54
	e-mail: mtsh_school_29@mosreg.ru